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Työeläkelaitoksille 

EU-LAPSENELÄKKEEN MYÖNTÄMINEN EROTUSETUUTENA 

Eläketurvakeskus on antanut ohjeet EU-lapsenelä kkeen laskemisesta 
yleiskirjeessä A 20195 Perhe-eläke EU:n sosiaaliturvasäännösten 
mukaan. Tähän yleiskirjeeseen on koottu lapsen erotusetuutta koske- 
vat ohjeet, joita samalla täsmennetään ja muutetaan (yleiskirjeen 
A 20195 kohdat 4.4.5, 5.9 ja 6.3.3). 

Yleiskirje on tarkoitettu EU-lapseneläkkeitä käsitteleville työeläkelai- 
tosten toimihenkilöille. Se on valmisteltu yhteistyössä työeläkelaitos- 
ten ja Kelan edustajien kanssa. 
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EU-LAPSENELÄKKEEN MYÖNTÄMINEN EROTUSETUUTENA 

1 
Oikeus lapseneläkkeeseen 

EU-säännösten soveltaminen edellyttää, että joko edunjättäjä tai lapsi 
on EU-maan kansalainen. EU-säännösten mukaisen lapseneläkkeen 
myöntämisen edellytyksenä on lisäksi, että lapsi asuu jossakin EU- 
maassa. 

Jos lapsi asuu EU-alueen ulkopuolella, lapseneläke määrätään puh- 
taasti kansallisten säännösten perusteella eikä EU-säännöksiä sovel- 
leta. 

Seuraavassa EU-mailla tarkoitetaan myös ETA-maita Islantia, Norjaa 
ja Liechtensteinia. 

Lapseneläke teoreettisena eläkkeenä 

Työntekijän lapset EU-säännösten mukaan lapseneläke myönnetään lapsen asuinmaas- 
ta teoreettisena eläkkeenä, jos edunjättäjä oli työskennellyt siellä 
eikä hän ollut eläkeläinen (asetuksen 1408/71 78.2.b.i artikla). Teo- 
reettinen lapseneläke lasketaan ikään kuin edunjättäjän työskentely 
eri maissa olisi tapahtunut yksinomaan lapsen asuinmaassa. 

Jollei edunjättäjä ollut työskennellyt lapsen asuinmaassa tai jollei 
lapsella ole oikeutta lapsenetuuksiin (esimerkiksi lapseneläkkeeseen 
tai lapsiIisään) asuinmaasta, lapsenelä ke myönnetään teoreettisena 
eläkkeenä siitä maasta, jonka lainsäädännön alainen edunjättäjä oli 
pisimmän ajan. 

Eläkkeensaajan lapset Eläkeläisen lapsille ja orvoille maksaa etuudet eläkeläisen asuinmaa, 
jos tästä maasta oli oikeus lapsenetuuksiin (eläkkeen lapsikorotuk- 
seen tai lapsilisään). Eläkeläisen kuoltua jatkaa tämä maa lapseneläk- 
keen maksajamaana ja lapseneläke myönnetään tässä maassa teo- 
reettisena eläkkeenä (78.2 artiklan viimeinen virke). 

Jos eläkeläisen asuinmaassa ei maksettu lapsenetuuksia, lapsikoro- 
tuksen ja lapsilisän maksamisvelvollisuus on sillä jäsenvaltiolla, jossa 
eläkeläinen oli työskennellyt pisimpään ja josta on oikeus lap- 
senetuuksiin (77 artikla). Eläkeläisen kuoltua jatkaa tämä maa lap- 
seneläkkeen rna ksajamaana ja lapseneläke myönnetään tässä maas- 
sa teoreettisena eläkkeenä (78.2 artiklan viimeinen virke). 
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Ensisijainen maksaja Edellä kerrotun mukaisesti teoreettisen lapseneläkkeen rnyöntävää 
maata kutsutaan lapseneläkkeen ensisijaiseksi maksajaksi. Eläke- 
läisen lapsen lapsenläkkeen ensisijainen maksaja ei muutu, vaikka 
lapsi muuttaa asuinmaata. 

EU-säännösten mukaan eläkkeeseen liittyvä lapsikorotus mak- 
setaan Iähtökohtaisesti ainoastaan eläkkeensaajan asuin- 
maasta (77.2.b artikla). Sen mukaan ulkomailla asuvien eläk- 
keensaajien työeläkkeisiin ei pitäisi myöntää lapsikorotusta 
Suomesta. Vastaavasti työeläkkeen lapsikorotus olisi lakkautet- 
tava, jos eläkkeensaaja muuttaa Suomesta muuhun EU-maa- 
han, jossa lapsella on oikeus lapsenetuuksiin. Suomessa työ- 
eläkkeen lapsikorotus on kuitenkin katsottu työeläkejärjestel- 
män voimaantuloon liittyväksi eläkkeen lisäksi, joka on makset- 
tu etäkkeensaajan asuinpaikasta riippumatta (ks. yleiskirje A 
48/96 luku 8 s. 7). 

Suomi on tapseneläkkeen ensisijainen maksaja, jos täällä työs- 
kennelleen elä kkeensaaja-edunjättäjän työ- tai kansanelä kkee- 
seen sisältyi lapsikorotus tai jos lapsesta maksettiin tapsilisää 
Suomesta. Käytännössä Suomi on aina eläkkeensaajan täällä 
asuvan lapsen lapseneläkkeen ensisijainen maksaja. 

Jos lapsi asuu muussa EU-maassa, joka myös maksoi tällaista 
lapsenetuutta edunjättäjän eläkkeeseen tai lapsilisää taikka 
muuta perhe-avustusta, lapsen asuinrnaa säilyy lapseneläk- 
keen ensisijaisena maksajana. 

Ruotsista eläkettä saaneen edunjättäjän siellä asuvasta lap- 
sesta on käytännössä aina maksettu lapsilisää. Tällöin Ruotsi 
lapsen asuinmaana säilyy lapseneläkkeen ensisijaisena mak- 
sajamaana, vaikka edunjättäjälte Suomesta maksettuun eläk- 
keeseen olisi sisältynyt lapsikorotus (ks. yleiskirje A 20195 s. 
20). 

Tanskassa maksetaan 1.1.1992 jälkeen kuolleen edunjättäjän 
jälkeen kertakorvaus, jos edunjättäjä on syntynyt 1.7.1 925 tai 
sen jälkeen. Jos lapsi asuu Tanskassa ja edunjättäjä oli saanut 
eläkettä Tanskasta, Tanska on lapsenetuuksien ensisijainen 
maksaja, vaikka lapseneläke onkin kertakorvaus. Suomen ero- 
tusetuuden laskeminen ks. kohta 2.2 

Ks. liite 1 Taulukko lapseneläkkeen ensisijaisesta maksajasta. 

Lapsenetäke erotusetuutena 

EY-tuomioistuin on katsonut, että asuinmaan eläkkeen ohella lapsella 
on oikeus perhe-eläkkeeseen (ja muihin orvon etuuksiin) myös muista 
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maista, joissa edunjättäjä on työskennellyt (toissijainen maksaja). 
Näistä maista lapselle maksetaan kuitenkin vain se määrä, jolla lap- 
sen etuudet ylittävät asuinmaan lapselle maksamien etuuksien mää- 
rän (erotusetuus). 

EY-tuomioistuimen ratkaisu 320182 (D’Amario). Kun tosiasialli- 
sesti asuinmaasta saadun etuuden määrä on pienempi kuin 
toisen jäsenvaltion lainsäädännön mukaisten etuuksien määrä, 
orvolla on oikeus jälkimmäisen jäsenvaltion toimivaltaisen lai- 
toksen maksamaan täydentävään osaan, joka vastaa näiden 
määrien erotusta. (Finlex R:l983:3811) 

Jos lapsi asuu muualla kuin Suomessa ja hänellä on lapseneläkeoi- 
keus myös asuinmaastaan, Suomesta voi siis tuila maksettavaksi 
erotus, joka lasketaan vähentämällä niistä etuuksista, joihin lapsella 
olisi ollut oikeus Suomen kansallisen lainsäädännön mukaan, asuin- 
maan lapselle maksamat etuudet. 

Suomen lapsenetuudet - asuinmaan lapsenetuudet = erotusetuus 

Jos lapsi asuu muussa kuin EU-maassa, EU-säännöksiä tap- 
seneläkkeen laskemisesta ei voida soveltaa. Lapsenetäke las- 
ketaan tällöin puhtaasti kansallisten säännösten mukaan. Ero- 
tusetuuita ei siis koskaan myönnetä EU-alueen ulkopuotella 
asuvalle lapselle. 

2 
Erotusetuuden laskeminen 

2.1 
Mihin verrataan Lapsen asuinmaa eli ensisijainen lapseneläkkeen maksava maa las- 

kee lapsenelä kkeen EU-eläkkeenä eli teoreettisena eläkkeenä. 

Toissijainen maa laskee erotusetuuden orvolle myönnettävien, ase- 
tuksen piiriin kuuluvien etuuksien yhteismäärän perusteella. Se vä- 
hentää tästä yhteismäärästä ensisijaisen maksajamaan EU-lap- 
seneläkkeen ja muiden asetuksen piiriin kuuluvien orvonetuuksien 
yhteismäärän. 

Erotusetuuden määräämiseksi Suomen työeläkejärjestelmän lap- 
seneläkkeen pohjana oleva edunjättäjän eläke lasketaan puhtaan 
kansallisena. Teoreettista eläkettä tai asetuksen mukaista kansallista 
taikka sosiaaliturvasopimuksen mukaista kansallista edunjättäjän 
eläkettä ei siis lasketa, jos Suomi on lapseneläkkeen toissijaisesti 
maksava maa. Tättä osin aikaisemmissa ohjeissa ilmoitettua tulkintaa 
muutetaan. Edunjättäjän eläke lasketaan erotusetuuden perusteeksi 
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kansallisena eläkkeenä, vaikka edunjättäjän eläkettä olisi maksettu 
EU-eläkkeenä. 

Kansallisen lapseneläkkeen pohjana oleva edunjättäjän eläke 
määrätään siis seuraavasti: Jos edunjättäjättä on Suomesta va- 
paakirjaoikeus, siihen ei liitetä tulevaa aikaa. Jos edunjättäjän 
eläke Suomesta otisi täycitehoinen, tulevaa aikaa ei ositeta. 
Jos edunjättäjä ei ole asunut Suomessa TEL:n 6 a §:n 5 mo- 
mentissa edettflettyä viittä vuotta, edunjättäjän eläkkeeseen ei 
liitetä tulevaa aikaa ilman Eläketurvakeskuksen suostumusta. 
VEL: n eläkkeissä suostu mu ksen antaa valtiova rainrninisteriö ja 
KVTEL-eläkkeissä Kuntien eläkevakuutus. Muun EU-maan va- 
kuutuskausia ei siis rinnasteta Suomessa asumiseen. 

EY-tuomioistuimen ratkaisu C-59195 (Moriana). Jäsenvaltion 
laitos ei ole velvollinen myöntämään erotusetuutta, ellei lapsen 
oikeutta etuuteen ole saatu yksinomaan tässä jäsenvaltiossa 
tayttyneiden vakuutuskausien perusteella. Toisessa jäsenval- 
tiossa täyttyneitä vakuutuskausia ei siis tarvitse ottaa eläkeoi- 
keuden synty m keksi huomioon. 

Voimaantulo Erotusetuus lasketaan puhtaan kansallisen edunjättäjän eläkkeen 
perusteella niissä tapauksissa, joissa työeläkelaitos ei ole antanut 
erotusetuudesta vielä lopullista päätöstä. 

Jos Kela on jo lähettänyt laskelman työeläkelaitokselle erotusetuudes- 
ta, jossa työeläke on aikaisempien ohjeiden mukaan otettu huomioon 
teoreettisena lapsenetäkkeenä, työeläkelaitos laskee erotusetuuden 
määrän uudelleen kansallisen lapseneläkkeen perusteella ja ilmoittaa 
Kelan kv-ryhmälle kirjallisesti erotusetuuden uuden määrän tai sen, 
ettei erotusetuutta jää maksettavaksi. 

2.2 
Mitkä etuudet otetaan huomioon 

Erotusetuutta laskettaessa otetaan huomioon kaikki etuudet, jotka on 
tarkoitettu lapselle kyseisessä jäsenvaltiossa, edellyttäen että ne 
kuuluvat asetuksen 1408n 1 78 arti klan 1 kohdan soveltamisalaan. 

EY-tuomioistuimen ratkaisu C-l88/90 (Doriguzzi-Zordanin). 
Erotusetuus on laskettava vertaamalla toisiinsa kaikkia asuin- 
valtiossa tosiasiallisesti säädettyjä orvon elatukseen tarkoitettu- 
ja etuuksia niihin kaikkiin toisen jäsenvaltion orvon elatukseen 
tarkoitettuihin etuuksiin, joihin orvolla olisi oikeus, jos hän asui- 
si siellä, edellyttäen, että nämä etuudet kuuluvat asetuksen 
1408m soveltamisalaan. (Finlex R: 1992:2039) 
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EY-tuomioistuimen ratkaisu C-251189 (Athanosopoulos). Sak- 
san lapsiavustus oli otettava huomioon erotusetuutta lasketta- 
essa. Erotusetuudella asianomaisille varmistetaan etuuden 
määrä, jonka he saisivat, jos he olisivat jääneet asumaan edul- 
lisemman etuuden tarjoavaan jäsenvaltioon. Erotusetuus mak- 
setaan myös lapsille, jotka syntyvät maasta muuton jälkeen. 
(FinIex R: 1991 :2797; ks. myös hallintotoimikunnan päätös 150, 
Iiittenä 5). 

otetaan erotusetuutta laskettaessa huomioon 

työeläkkeen määrä puhtaan kansallisena 

kansaneläkejärjestelmän yleisen lapseneläkkeen (PEL) 
pe rus määrä 

keskimääräinen lapsilisä (=saman perheen lapsilisien yh- 
teismäärä jaettuna lasten tu kumäärällä). 

Esimerkki: Edunjättäjä, jolta jäi edunsaajina vaimo ja lapsi, oli 
työskennellyt Suomessa ja Ruotsissa. Vaimo on työssä Suo- 
messa ja perhe asuu Tornionjokilaaksossa Ruotsin puolella. 
Lapseneläkkeen ensisijainen maksaja on lapsen asüinmaa 
Ruotsi, vaikka lapsilisän ensisijainen maa on äidin työskentelyn 
perusteella Suomi. Suomessa erotusetuutta määrättäessä ote- 
taan huomioon työ- ja kansaneläkejärjestelmän mukaiset kan- 
salliset lapseneläkkeet ja lapsilisä. 

Muissa EU-maissa orvonetuuksia voivat olla muutkin etuudet. 
Esimerkiksi Ruotsissa tällainen on Iapseneläkkeiden ja lapsi- 
lisän lisäksi osuus yksinhuoltajan asumistuesta. Lapsilisää vas- 
taavaa etuutta maksetaan kaikissa EU-maissa. 

Suomen erotusetu Utta rnaksettaessa otetaan huomioon Tans- 
kan lapsilisä ja lapsiperheiden koniaus (byhetilskud ja bvrne- 
fam ilieytelse). Kertakorvau ksena maksettavaa ATP-lapsenelä- 
kettä ei oteta huomioon. 

Pohjoismaiden lapsenetuudet, jotka utetaan erotusetuutta mää- 
rättäessä huomioon ks. liite 2. 

Ks. liite 3 Laskuesimerkki lapsen erotusetuudesta. Siinä hake- 
mus on saapunut Suomeen vasta joulukuussa 1995 ja eläke 
myönnetään vuosi taannehtivasti. Muunnettaessa ulkomaan 
lapsenetuudet Suomen markoiksi käytetään EY-komission las- 
kemaa vaihtokurssia, jonka Eläketurvakeskus on itmoittanut kir- 
jeillään työeiäkelaitoksille. 
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2.3 
Erotusetuuden jakaminen eläkejärjestelmien kesken 

Suomen etuuksien ja asuinmaan etuuksien erotus jaetaan Kelan 
myöntämien etuuksien ja työeläkejärjestelmän myöntämien lap- 
sene täkkeiden yhteismäärän suhteessa. 

Kela ilmoittaa työeläkejärjestelmän osuuden (työeläkejärjestelmän 
erotusetuuksien yhteismäärän) teoreettiselle laitokselle iaskelmalla 
(ks. liite 3). Teoreettinen laitos jakaa laskelman seurannaislaitoksille. 
Työeläkejärjestelmän vastuulle jäävä yhteismäärä jaetaan työeläkejär- 
jestelmässä eri eläkejärjestelmien yhteensovitettujen lapsenelä kkei- 
den suhteessa. 

Esimerkki: Työeläkejärjestelmän lapseneläkkeiden yhteismäärä 
on 566,98 mklkk, josta TEL-laitoksen osuus on 520 mWkk ja 
Valtiokonttorin osuus 46,98 mldkk. Työeläkejärjestelmän ero- 
tusetuuksien yhteismäärä on 40,72 mldkk. 

TEL-laitoksen osuus on: 

520,OO 
- - I - - I - x 40,72 = 37,35 rnklkk 
566,98 

Valtiokonttorin osuus on: 

46,98 
- - - - - - I x 40,72 = 3,37 rnklkk 
566,98 

3 
Tietojen välittäminen ja menettely erotusetuuden laskemiseksi 

Jos Suomeen saapuu ulkomailla asuvaa lasta koskeva perhe-eläke- 
hakemus E 203, Kelan kv-ryhmä selvittää, onko Suomi lapseneläk- 
keen ensisijainen vai toissijainen maksaja. Kelan kv-ryhmä ilmoittaa 
tämän teoreettiselle laitokselle joko hakemusasiakirjoja lähettäessään 
tai myöhemmin erikseen. 

Jos Suomessa tehdystä kansallisesta lapseneläkehakemu ksesta PL 
ilmenee, että joku edunsaajina olevista lapsista asuu ulkomailla, Elä- 
keturva keskus pyytää ufkomaan yhdyslaitosta Iä hettämään siellä asu- 
vaa lasta koskevan perhe-etäkehakemuksen E 203 Kelalle.Yleensä 
Suomi ei ole ulkomailla asuvan lapsen lapseneläkkeen ensisijainen 
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maksaja, ja perhe-eläkehakemus hytätään tämän lapsen osalta (ks. 
kohta 4.1). 

Kun ulkomailla asuvan lapsen perhe-eläkehakemus E 203 saapuu 
ulkomailta, Kelan kv-ryhmä selvittää, onko Suomi ulkomailla asuvan 
lapsen lapseneläkkeen ensisijainen maksaja ja ilmoittaa siitä teoreet- 
tiselle laitokselle. Teoreettinen laitos ilmoittaa tästä seurannaislaitok- 
sille. 

Hylkäävän päätöksen yhteydessä työeläkelaitos laskee kansallisen 
lapseneläkkeen määrän mahdollista erotusetuutta varten aina, jos 
lapsi asuu ulkomailla. Seurannaislaitos tähettää laskelmansa kansalli- 
sen lapseneläkkeen määrästä teoreettiselle laitokselle, joka lähettää 
sen oman laskelmansa kanssa Kelan kv-ryhmään. 

Pohjoismaiden kesken käytetään Y-lomaketta erotusetuuden selvitte- 
lyssä (liite 6). Ulkomailla asuvan lapsen asuinmaa ilmoittaa Y-tomak- 
keella lapselle maksamansa perhe-etuudet Kelalle. Jos ilmoitusta ei 
ote tullut, Kela pyytää sen asuinmaan toimivaltaiselta laitokselta. 

Muiden kuin Pohjoismaiden kanssa käytetään toistaiseksi tisätieduste- 
lulomaketta E 001 .Y-lomaketta vastaava lomake, joka on käännetty 
englanniksi, on valmisteilla ja sitä käytetään myöhemmin yhdessä 
E 001:n kanssa. 

Kela laskee erotusetuuden määrän ja ilmoittaa taskelmalla teoreetti- 
selle laitokselle työeläkejärjestelmän erotusetuuden yhteismäärän tai 
ettei erotusetuutta tule maksettavaksi laskelmalla (liite 3). 

Jos erotusetuutta jää maksettavaksi, hakemus viritetään uudelleen 
työeläkejärjestelmässä itseoikaisuna.Teoreettinen laitos ja seuran- 
naislaitos myöntävät kumpikin omat osuutensa erotusetuudesta (työ- 
eläkejärjestelmän lapseneläkkeiden suhteessa ks. esimerkki kohta 
2.3), antavat päätöksen (ks. kohta 4.2) ja maksavat kumpikin omat 
osuutensa erotusetuudesta (ks. kohta 6). 

Jollei erotusetuutta jää maksettavaksi, työeläkelaitos antaa hylkäävän 
päätöksen. E 21 0-lomaketta ei tapseneläkkeestä täytetä. 

Esimerkki Jos osa lapsista asuu ulkomailla (Ruotsissa) ja osa Suomessa, 
Suomeen saapuu E 203 hakemus ulkomailla asuvista lapsista. 
Vastaavasti Suomi lähettää ulkomaille E 203 lomakkeen täällä 
asuvista edunsaajista. 

Jollei lapseneläkehakemusta E 203 ote tutlut Ruotsista, Eläke- 
turvakeskus pyytää sen vakuutuskausitodistuksen lähettämisen 
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yhteydessä, jos lapsesta on tieto väestörekisterissä tai Suo- 
men hakemuksessa. Ruotsi ilmoittaa siellä asuvien lasten or- 
vonetuudet Y-lomakkeeila Kelalle. Kela ilmoittaa myös Suo- 
mesta myönnetyn erotusetuuden määrän Ruotsiin. 

Vastaavasti Eläketurvakeskus ilmoittaa täällä asuvien lasten 
orvonetuudet Ruotsin paikalliselle vakuutuskassalle mahdolli- 
sen erotusetuuden laskerniseksi Suomessa asuville lapsitte. 
Lapsilisää ja Kelan PEL-eiäkettä koskevat tiedot Eläketurva- 
keskus pyytää Kelasta. 

Lesken asuinmaa antaa yhteenvetopäätöksen leskenetäk- 
keestä. Lapseneläkkeistä ei tehdä yhteenvetoa. 

Jos ulkomailla asuvan lapsen E 203 -hakemus saapuu Suo- 
meen sen jälkeen, kun perhe-eläke on jo myönnetty, perhe- 
eläke tarkistetaan. 

4 
Päätös ja muutoksenhaku 

Erotusetuudesta ei anneta väliaikaista päätöstä. 

4.1 
Hylkäys Jos perhe-eläkehakemuksen mukaan edunsaajana oleva lapsi asuu 

ulkomailla eikä Suomi ole lapsenelä kkeen ensisijainen maksaja, per- 
he-eläkehakemus hytätään tämän lapsen osalta sekä teoreettisessa 
että seurannaislaitoksessa. 

Päätöksen sisältö Päätöksessä ilmoitetaan hylkäysperusteena, että EU-säännösten 
mukaan lapsenelä keoikeus on ensisijaisesti lapsen asuinmaasta. 

Eläkelaitos voi ilmoittaa päätöksessään, että se selvittää, onko 
lapsella oikeutta etuuksien erotukseen, ja että se antaa uuden 
päätöksen sen jälkeen kun on saanut tiedon lapsen ulkomaan 
etuukcista. 

Muutoksenhaku Päätökseen liitetään muutoksenhakuohje. 

Koska lapseneläkkeestä ei anneta päätösten yhteenvetoa (lornake E 
21 l), muutoksenhakuoikeus on pelkästään tämän päätöksen perus- 
teella. 

Elä keta pa h tumai Imoit us 

Hylkäämisestä tehdään ilmoitus eläketapahtumarekisteriin (ks. yleis- 
kirje C 1/94). 
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4.2 
Erotuset u ud e n m yöntöpäätös 

Jos hylkäyspäätöksen jälkeen erotusetuutta tulee maksettavaksi, 
annetaan uusi päätös itseoikaisuna (TEL 21 d § 2 mom.). 

Kunkin eläkejärjestelmän eläkelaitos (yksityisellä puotella viimeinen 
laitos) antaa päätöksen siitä erotusetuuden osasta, joka jää sen mak- 
settava ksi. 

Päätöksen sisältö Eläkelaitos ilmoittaa päätöksessä, mistä alkaen erotusetuutta makse- 
taan ja maksarnansa erotusetuuden määrän. 

Tarvittaessa päätökseen liitetään laskelma edunjättäjän eläkkeestä 
samalla tavalla kuin normaalia lapseneläkettä myönnettäessä. 

Laskelrnalla ilmoitetaan myös se puhtaan kansallisen lapseneläkkeen 
määrä, jota on käytetty erotusetuuden laskennassa. Päätöksessä 
mainitaan, että tapsella ei ole oikeutta täyteen lapseneläkkeeseen, 
koska hän ei asu Suomessa. 

Myös muiden erotuksen laskemisessa huomioon otettujen etuuksien 
määrät ilmoitetaan päätöksen liitteenä olevassa laskelmassa (ks. liite 
3) .  

Päätöksessä kerrotaan, että erotusetuus tarkistetaan, jos siinä huo- 
mioon otetun etuuden määrä muuttuu tai se lakkaa. 

Päätöksessä mainitaan myös, mistä seikoista eläkkeensaajan on 
ilmoitettava eläkelaitokselle eläkkeen mahdollista tarkistamista varten 
(muutto toiseen maahan, edunsaajien lukumäärän muutos yms.). 

Päätöksen lähettäminen ja muutoksenhaku 

Erotusetuuden myöntöpäätös Iähetään suoraan hakijalle muutoksen- 
hakuohjeineen. 

Lapseneläkkeestä ei tehdä päätösten yhteenvetoa. Siksi lapseneläk- 
keestä ei myöskään täytetä lomaketta E 21 0 (leskeneläkkeestä se 
kuitenkin täytetään, jos käsittelevä laitos on ulkomailla, koska les- 
keneläkkeestä annetaan päätösten yhteenveto). 
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Eläketapahtumailmoitus 

E Iä kel aitokset i tm oittavat erotu setu uden myöntäm kestä E Iäket u rva- 
keskukselle eläketapahtumailmoituksella (ks. yleiskirje C 1/94). 

5 
Lapseneläkkeen tarkistaminen 

5.1 
Yleistä Jos perhe-eläke on myönnetty kansallisena eläkkeenä ennen 

i .l. 1994 ja lapsi muuttaa EU-alueella, lapseneläkettä ei tämän vuoksi 
tarkisteta EU-eläkkeeksi. Perhe-eläkettä ei tarkisteta EU-eläkkeeksi 
myöskään silloin, kun edunsaajien lukumäärä muuttuu. 

Edunsaajan tai hänen holhoojansa pyynnöstä voidaan ennen 
1 .I .1994 alkanut perhe-eläke tarkistaa EU-eläkkeeksi. Tarkistuspyyn- 
nöistä on annettu ohjeet yleiskijeessä A 48/96 osa 8. 

Erotusetuus Erotusetuus tarkistetaan, jos 

- orvon saamien etuuksien määrä muuttuu 

lapsi lakkaa olemasta edunsaaja asuinmaassaan tai Suo- 
messa 

- työntekijän lapsi muuttaa Suomeen, jolloin Suomesta tu- 
lee lapseneläkkeen ensisijainen maksaja. 

Orvon saamien etuu ksien määrien muutoksia seurataan vuosittaisina 
tarkistuksina. Jos lapsi lakkaa olemasta edunsaaja Suomessa (täyttää 
1 8 vuotta, kuolee tai annetaan ottolapseksi), erotusetuus lakkautetaan 
muutosta seuraavan kalenterikuukauden alusta. Jos lapseneläkkeen 
ensisijainen maksaja muuttuu, lapseneläke tarkistetaan muutosta 
seuraavan kuukauden alusta. 

J os u I komai tta saapuu Elä ketu nra kes ku ksee n i I moitus muutoksesta, 
joka voi vaikuttaa erotusetuuden määrään (lapsi kuolee, annetaan ot- 
tolapseksi tai muuttaa), se toimitetaan välittömästi teoreettiselle ja 
seurannaislaitokselle sekä Kelaan. Vastaavasti jos ilmoitus saapuu 
Kelaan, se toimittaa sen välittömästi eläkettä maksaville työeläkelai- 
to ksi I le. 
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5.2 
Etu u ksien muutos Suomen maksaman erotusetuuden määrä muuttuu, jos jonkin sen 

laskennassa huomioon otetun etuuden määrä muuttuu. Kun Suomen 
lapsilisä lakkaa 17-vuotiaana, myös työeläkejärjestelmän erotus- 
etuusosuus pienenee tai lakkaa kokonaan. 

Nämä muutokset tarkistetaan vuosittain. Ensimmäinen tarkistusajan- 
kohta on vuoden kuluttua eläkkeen alkamisesta. Vaikka muutos ta- 
pahtuisi ennen tarkistusajankohtaa, erotusetuus tarkistetaan vasta 
vuositarkistusajankohdasta eteenpäin (hallintotoimikunnan päätös 1 50 
kohdat 5-10; liite 5). 

Esimerkki: Erotucetuutena myönnetty lapseneläke alkaa 
1.4.1997. Lapsi täyttää 17 vuotta 19.9.1 997, jolloin Suomen 
lapsilisä lakkaa. Erotusetuus tarkistetaan lapsilisän lakkaami- 
sen vuoksi kuitenkin vasta vuositarkistusajankohtana eli 
1.4.1998 alkaen. 

Menettely Erotusetuutta myönnettäessä ensisijainen maksajamaa ilmoittaa 
myöntämänsä teoreettisen eläkkeen määrän toissijaiselle maksaja- 
maalle. Toissijainen maksaja laskee sillä perusteella erotusetuuden 
määrän ja myöntää sen. Tämän jälkeen toissijainen maksaja seuraa 
vuosittain erotusetuuteen vaikuttavia muutoksia ja tarvittaessa tarkis- 
taa erotusetuuden määrän vuositarkistusajankohdasta alkaen. 

Kela pyytää vuositarkistu ksen yhteydessä lapsen etuu ksien määrän 
ulkomailta (Y-tomakkeella tai vastaavalla). Teoreettinen laitos saa tie- 
don erotusetuuden tarkistetusta määrästä Kelalta laskelmalla (ks. liite 
3). Teoreettinen laitos jakaa laskelman seurannaislaitoksille. Työelä- 
kelaitokset laskevat laskelman perusteella oman osuutensa ero- 
tusetuudesta ja antavat päätöksen liittäen siihen laskelman. Työeläke- 
laitosten ei siis tarvitse itse seurata erotusetuudessa tapahtuvia muu- 
to ksia . 

Erotusetuutta ei tarkisteta, jos muutos sen määrässä johtuu ainoas- 
taan indeksikorotuksista. Sitä ei myöskään tarkisteta, jos se on mak- 
settu kertasuorituksena (ks. kohta 6). 

Jos erotusetuutta ei jäänyt maksettavaksi, toissijainen maksaja ei itse 
seuraa etuuksien muutoksia. Jos erotusetuutta myöhemmin jäisi mak- 
settava ksi, erotusetu us myönnetään hakem u ksesta tai ensisijaisen 
maksajan ilmoituksen perusteella. 
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5.3 
Lapsi lakkaa olemasta edunsaaja asuinmaassaan 

Lapseneläkkeen pääteikä on ainoastaan Alan komaissa Suomea var- 
haisempi, mutta siellä lapseneläkettä maksetaan vain täysorvolle (ks. 
liite 4 Lapseneläkkeen pääteiät muissa EU-maissa). 

Vaikka lapseneläke lakkaisi Alankomaissa, teoreettisen lap- 
seneläkkeen maksamisvelvollisuus ei siirry Suomeen. Suomen 
erotusetuus kuitenkin tarkistetaan täydeksi kansalliseksi lap- 
seneläkkeeksi. Tarkistusajankohtana on tällöin vuositarkis- 
tusajankohta. Jos lapseneläkeoikeutta ei ole muualta kuin Suo- 
mesta, lapseneläkkeenä myönnetään puhdas kansallinen lap- 
seneläke. 

Koska työkyvytön ja opiskeleva lapsi voi Alankomaissakin saa- 
da lapseneläkettä 18 vuoteen asti, edellytetään, että lap- 
seneläkkeen lakkaamisesta saadaan tieto joko edunsaajalta tai 
Alankomaiden laitokselta. 

5.4 
Lapsi iakkaa olemasta edunsaaja Suomessa 

Suomesta maksettava erotusetuus lakkaa lapsen täyttäessä 1 8 vuot- 
ta. Erotusetuus lakkautetaan, jos lapsi annetaan ottolapseksi muulle 
kuih edunjättäjän teskelle tai tämän puolisolle (TEL 4 b § 3 mom.). 
Erotusetuus lakkaa lapseksi ottamista seuraavan kuukauden alusta. 
Jos lapsi kuolee, erotusetuus maksetaan kuolinkuukauden loppuun. 

Jo lapseneläkkeen myöntöpäätöksessä voidaan todeta, että 
Suomen työetäkejärjestetmän lapseneläkkeen takatessa 18 
vuoden iässä opiskelevatla, työttömällä tai työkyvyttömättä l a g  
setla saattaa olla oikeus lapseneläkkeeseen ulkomailta 18 vuo- 
den iän täyttämisen jälkeenkin. Jos Suomessa asuva opiskele- 
va lapsi hakee lapseneläkkeen jatkamista Ketatta, Kela toimit- 
taa lapseneläkehakemuksen Eläketurvakeskukselle ulkomaille 
toimitettavaksi, jos myös sieltä on mahdollista saada lap- 
seneläkettä 18 vuoden iän täyttämisen jälkeen. 

Jos edunjättäjän työsuhteeseen on liittynyt lisäetu, jonka mu- 
kaan lapseneläkkeen pääteikä on 18 vuoden täyttämisen jäi- 
keen (esimerkiksi 21 vuotta), työetäke lasketaan ja maksetaan 
puhtaan kansallisena 18 vuoden täyttämisen jälkeen. Lisäedun 
laskentaan ei sovelleta EU-säännöksiä. Lisäetu kuitenkin mak- 
setaan EU-alueelle. 
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5.5 
Lapsi muuttaa Suomeen 

Jos työntekijän jälkeen erotusetuutta saava lapsi (tai lapsi, jolle ero- 
tusetuutta ei ole jäänyt maksettavaksi) muuttaa Suomeen, työelä kelai- 
tos tarkistaa erotusetuuden teoreettiseksi lapseneläkkeeksi (tai myön- 
tää sen) hakemuksesta Suomeen muuttoa seuraavan kuukauden 
alusta. 

5.6 
Lapsi muuttaa Suomesta 

Edunjättäjä oli työntekijä 

Jos ensisijaista lapseneläkettä (teoreettista lapseneläkettä) saava 
lapsi muuttaa Suomesta muuhun EU-maahan, lapsenelä kkeen mak- 
samista jatketaan, kunnes uusi ensisijainen maksaja on selvitetty. 

Uuteen asuinmaahan lähetetään hakemus E 203 (tai ilmoitus tomak- 
keella E 001) ja Suomen vakuutuskaudet. Hakemukseen merkitään 
regressipyyntö, jotta lapseneläkkeen liikamaksu voidaan periä uuden 
ensisijaisen maksajan eläkkeestä. Samalla pyydetään teoreettisen 
lapseneläkkeen määrä mahdollisen erotusetuuden laskerniseksi. 

Lapseneläkkeen lakkaamisesta tai tarkistamisesta erotusetuudeksi 
annetaan päätös, jossa lapseneläkeoikeus lakkautetaan tai lap- 
seneläke tarkistetaan erotusetuudeksi taannehtivasti muuttoa seuraa- 
van kalenterikuukauden alusta. Päätöksessä kerrotaan, että liikamak- 
su peritään takaisin ensisijaisesti uuden asuinmaan myöntämästä lap- 
senelä k keestä. 

Edunjättäjä oli eläkeläinen 

Eläkeläisen jälkeen maksettava lapseneläke ei lakkaa lapsen muutta- 
essa EU-alueella maasta toiseen (ks. kohta 1 Etäkkeensaajan lapset). 

Lapsi muuttaa EU-alueen ulkopuolelle 

Jos Suomesta ensisijaista lapseneläkettä saava lapsi muuttaa EU- 
alueen ulkopuolelle, lapsenelä ke tarkistetaan kansalliseksi lap- 
seneläkkeeksi muuttoa seuraavan kuukauden alusta. Eläkkeen mak- 
saminen lapsen uuteen asuinmaahan riippuu siitä, onko Suomella 
sosiaaliturvasopimus asuinmaan kanssa (ks. kohta 6). 
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Erotusetuus maksetaan samalla tavalla kuin muukin lapseneläke. 
Työeläkelaitos voi maksaa erotusetuuden myös kertasuorituksena, jos 
erotusetuuden määrä on alle kertasuoritusrajan. 

Jos lapsi on Suomen kansalainen, lapseneläke maksetaan ulkomaille 
ilman Eläketurvakeskuksen lupaa. Julkisten alojen eläkelaeissa ei ra- 
joiteta eläkkeen maksamista ulkomaille. 

La kiosaston tiedote 25/95 

Esimerkki: Saksassa ja Suomessa työskennelleen Puolan kan- 
salaisen lapsi on Saksan kansalainen. Lapsi asuu Saksassa. 
Lapselle myönnetään Suomesta lapsenetäkkeenä erotusetuus 
asetuksen 1408171 78 artiklan mukaan ja se maksetaan Sak- 
saan. 

EU-alueen ulkopuolella asuvan lapsen eläke määrätään kansallisten 
säännösten mukaisena, koska EU-säännöksiä lapseneläkkeen laske- 
misesta ei tällöin voida soveltaa. Erotusetuutta ei siis koskaan rnyön- 
netä EU-alueen ulkopuolella asuvalle lapselle. 

Jos lapsi on Suomen kansalainen, kansallisten säännösten mukaan 
myönnetty lapseneläke maksetaan mihin tahansa maahan. 

Esimerkki: Suomessa ja Ruotsissa työskennelleen turkkilaisen 
edunjättäjän (Turkin kansalaisen) lapsi on Suomen kansalai- 
nen. Lapsi asuu Turkissa. Suomen lapseneläke lasketaan kan- 
sallisten Säännösten mukaan ja maksetaan Turkkiin ilman EIä- 
keturvakeskuksen lupaa. 

1 tman Eläketuwakeskuksen lupaa EU-alueen ulkopuolelle maksetaan 
myös Saksan, Espanjan, Kreikan tai Luxemburgin kansalaiselle 
myönnettävä lapseneläke näiden maiden kanssa tehdyn sosiaalitur- 
vasopirnuksen nojalla. Lapsen tulee siis olla edellä mainitun maan 
kansalainen. Pohjoismaisessa sosiaaliturvasopimuksessa ei ole täl- 
laista säännöstä. 
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Esimerkki: Saksassa ja Suomessa työskennelleen puolalaisen 
edunjättäjän (Puolan kansalaisen) lapsi on Saksan kansalai- 
nen. Lapsi asuu Puolassa. Lapselle myönnetään kansallinen 
lapseneläke, joka maksetaan Suomen ja Saksan välisen sosi- 
aaliturvasopimuksen nojalla Puolaan, koska lapsi on Saksan 
kansalainen. 

Muissa tapauksissa lapseneläkkeen maksamiseen EU-alueen ulko- 
puolelle tarvitaan Eläketurva keskuksen lupa. Maksu lupa tarvitaan, 
vaikka edunjättäjä olisi ollut Suomen kansalainen. 

Esimerkki: Saksassa ja Suomessa työskennelleen suomalaisen 
edunjättäjän (Suomen kansalaisen) lapsi on Puolan kansalai- 
nen. Lapsi asuu Puolassa. Koska lapsi ei asu EU-alueella, lap- 
seneläke lasketaan kansallisten säännösten mukaan. Sitä ei 
kuitenkaan makseta Puolaan ilman Eläketurvakeskuksen lu- 
paa. (Sosiaaliturvasopimuksen nojalla eläke voidaan maksaa 
muuhun kuin sopimusmaahan ainoastaan sopimusmaan kan- 
salaiselle eikä tapsi täytä tätä ehtoa). 

Jos lapsi muuttaisi EU-alueelle, eläke olisi tarkistettava ero- 
tusetuudeksi tai, jos Suomi muuton jälkeen olisi lapseneläk- 
keen ensisijainen maksaja, teoreettiseksi eläkkeeksi. Ero- 
tusetuus tai teoreettinen lapseneläke maksettaisiin sinne ase- 
tuksen 1408/71 10 artiklan nojalla. 
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1 Lapsikorotus 

LIITE 1 

LAPSENETUUKSIEN MAKSAJA 

Lapsenelä ke Suomi on lapseneläkkeen ensisijainen maksaja, kun 

eläkkeensaajan jälkeen 1) edunjättäjä sai kuollessaan eläkettä Suomesta ja lapsi asuu 
Suomessa (tällöin muun EU-maan edunjättäjälle maksamassa 
eläkkeessä ei ollut lapsikorotusta) 

2) edunjättäjä sai kuollessaan Suomesta kansaneläkettä, jossa oli 
lapsikorotus, vaikka lapsi asuu muussa EU-maassa; työeläk- 
keeseen liittyvä lapsikorotus, jota ei ole lakkautettu sen vuoksi, 
että lapsi asuu ulkomailla, ei yksinään tee Suomesta lap- 
seneläkkeen ensisijaista maksajaa; edellytyksenä on siis, että 
Kela maksaa lapsikorotusta ulkomailla asuvasta lapsesta 

3) 

5) 

edunjättäjäi sai kuollessaan eläkettä Suomesta ja lapsi asuu 
sellaisessa EU-maassa, joka ei ole maksanut eläkettä edun- 
jättäjäiie ja edunjättäjä oli työskennellyt Suomessa pisimpään 

Jos lapsi on täysorpo, lasketaan se, missä edun- 
jättäjä on työskennellyt pisimpään, ottamalla huo- 
mioon molempien vanhempien vakuutuskaudet. 

lapsi asuu Suomessa ja edunjättäjä oli ansainnut työeläkettä 
Suomessa 

edunjättäjä oli työskennellyt Suomessa pisimpään ja lapsi asuu 
sellaisessa EU-maassa, jossa edunjättäjä ei ollut milloinkaan 
työskennellyt eikä lapsella ole oikeuksia lapsenetuuksiin (lapsi- 
lisään toisen vanhemman työnteon perusteella tai lapseneläk- 
keeseen) tässä maassa. 

Eläkkeeseen maksaa lapsikorotuksen ensisijaisesti se eläkettä maksava 
maa, jossa lapsi asuu. Jos lapsi ei asu missään eläkettä maksavassa rnaas- 
sa, lapsikorotuksen maksaa se maa, jossa eläkkeensaaja on ansainnut 
eläkettä pisimpään (pisimmät yhteenlasketut vakuutuskaudet). Muut eläkettä 
maksavat maat myöntävät mahdollisen erotuksen. Jos eläkettä on ansaittu 
pisimmillä3n yhtä pitkään kahdessa eläkettä maksavassa maassa, lapsiko- 
rotuksen maksaa maa, jossa eläkkeensaaja oli työskennellyt viimeksi. 

Lapsikorotuksen maksava maa on velvollinen maksamaan myös lapsilisän, 
mutta lapsilisän ensisijainen maksaja on kuitenkin aina elossa olevan Van- 
hemman työskentelymaa. Lapsikorotuksen ja lapsilisän erotusetuutta las- 
kettaessa nämä etuudet lasketaan yhteen. 

Edellä setostefuista säännöksistä huolimatta Suomen työeläkkeen lapsikoro- 
tus maksetaan kuitenkin aina, koska se katsotaan työeläkejärjestelmän voi- 
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maantuloon liittyväksi eläkkeen korotukseksi. Kela maksaa eläkkeen lapsi- 
korotuksen edellä selostettujen asetuksen 1408/71 ja 574172 säännösten 
mukaisesti. 

Lapsilisän maksaa ensisijaisesti elossa olevan vanhemman työskentelymaa, 
toissijaisesti eläkettä maksava maa ja viimeisenä lapsen asuinmaa. 

Jos työskentelymaita on kaksi (molemmat vanhemmat työskentelevät eri 
maissa), lapsilisän ensisijainen maksajamaa on lapsen asuinmaa. Toinen 
työskentelymaa maksaa mahdollisen erotuksen. Jos kolmantena on vielä 
myös eläkettä maksava maa, se maksaa erotusta, jos sitä edellä mainittujen 
yhteen laskettujen etuuksien jälkeen jää vielä maksettavaksi. 

Jos työskentelymaata ei ole, lapsi tisän ensisijainen maksajamaa on eläkettä 
maksava maa ja lapsen asuinmaa maksaa mahdoilicen erotuksen. Jos 
eläkettä maksavia maita on useita, lapsen asuinmaa on ensisijainen maksa- 
ja ja muut eläkettä maksavat maat maksavat erotuksen. Jos lapsi ei asu 
eläkettä maksavassa maassa, lapsilisän ensisijainen maa on maa, jossa 
eläkkeensaajalla oli eniten vakuutuskausia ja muut maksavat erotuksen. 
Jos molemmat vanhemmat olivat eläkkeellä, lasketaan heidän vakuutus- 
kautensa yhteen, kun lasketaan, missä vakuutuskausia on ollut pisimpään. 
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LIITE 2 

LAPSENELÄKKEEN EROTUSETUUDESSA HUOMIOON OTETTAVAT LAPSENETUUDET 
POHJOISMAISSA 

SUOMI 
~ _____ 

Lapsilisä (17 v) 

PEL-lapsenelä ke 
(18 v, 20, jos 
lapsi opiskelee) 
työelä kejärjes- 
telmän lap- 
seneläke (1 8 v) 

RUOTSI 
~ ~~~ ~ ~ ~~ 

Lapsilisä (Barn- 
bidrag) (1 6 v) 

Osuus yksinhuol- 
tajan asumictues- 
ta (boctadsbi- 
drag), joka on 
tuloharkintainen 

Lapseneläke 
(Bampension) 
(18 v; 20 v, jos 
lapsi opiskelee); 
kansaneläke ja 
ATP 

NORJA 

Lapsenelä ke 
(Barnepensjon) 
(1 8 v; täysorvoille 
20 v, jos lapsi 
opiskelee) 

TANSKA 

Lapsilisä (18 v) 
bgrnetilskud 
(ordinaert-, ekst- 
ra- ja saerligt b$r- 
netilskud) 

Lapsiperheiden 
korvaus (bqhe- 
fam ilieydelse) 

Jatkuvaa lap- 
seneläkettä ei ole 

ISLANTI 

Lapsilisä (1 6 v) 

Lapsene Iäke 
(18 v) 



STEN ASIAIN 

Työeläkej ärjestelmälle 

E d u n j  ät t ä j  ä : Grön Hugo HT:020853-1453 K~0ll~t:28.10,1989 
Edunsaaja:Hendriksson Nina 81:110889.2695 

Ajanjakso: 1.1.1995-30.6.1995 
Valuuttakurssi: 0,64 

Ensisijaismaan etuudet Toissijaismaan etuudet 

Lapsilisä 750 SKF‘! Lapsilisä 770,OO FIM 
Lapseneliike 1569 SKR KE-lapseneläke 262,OO FfM 

Työeläke 566,98 FIM 

3 Yhteensa l S Y 8 , Y L I  P ’ l M  
x 0,64= 1484,16 FIM 

Suomen orvonetuudet ovat 114,82 markkaa suuremmat kuin Ruot- 
sin etuudet = erotusetuus. 

Erotusetuuden jakautuminen Suomen eri etuuksien kesken 

Lapsilisä 55,29 FIM 
Ke-lapseneläke 18,81 F I M  
Työeläke 40,72 F I M  

Yhteensa 1 1 4 7  F i M  

H E I D I  KURME 
Vakuutussihteeri 

076 

8 
f 

m 
i1 

t 0 

Postiosoite 
PL 82 
00601 HELSINKI 

Käyntiosoi te 

Fax 09-7770 3444 
KOSKELANTIE 5 

Tiedustelut 
09-7770 3443 



Työeläke j ärj estelrnälle 

Edurijättäjä:Grön Hugo HT~020853-1453 K~0ll~t:28.10.1989 
Edunsaaja:Hendriksson Nina HT:110889-2695 

A j  anj akso: 1. ,7.19 9 5-3 1.12.19 9 5 
Valuut takurssi : 0,58 
Ensisijaismaan etuudet Toissijaismaan etuudet 

Lapsi l isä 750 SKR Lapsilisä 735,OO FIM 
Lapseneläke 1569 SKR KE-lapseneliike 262,OO FIM 

Työeläke 566,98  FIM 

Yhteensa LS1Y SRK Yhteensa 1SbY,Y8 PI-M 
x 0 ,58  1345,02 FIM 

Suomen omonetuudet ovat 218,96 markkaa suuremmat kuin Ruot- 
sin etuudet = erotusetuus. 

Erotusetuuden jakautuminen Suomen eri etuuksien kesken 

Lapsilisä 102,90 FIM 
Ke-lapseneläke 36,68 FIM 
T y ö e l ä k e  79,38 F l M  

Yhteensa L18,Yb FlM- 

HEIDI HURME 
Vakuutussihteeri 

076 

Postiosoite 
4 PL 82 
i nnmi URTRTNKT 

Käyntiosoite 
KOSKELANTIE 5 
Fax 09-7770 3444 

Tiedustelut 
09-7770 3443 



Työeiäkej ärjestelmälle 

Edun j ättä j ä : Grön Hugo HTz020853-1453 K~0ll~t:28.10.1989 
Edunsaaja:Hendriksson Nina HT:110889-2685 

Ajanjakso:1.1.1996-31.12.1996 
Valuuttakurssi : 
Ensisij aicmaan etuudet Toissijaismaan etuudet 

Lapsi l isä 640 SKR Lapsilisä 735,OO FIM 
Lapseneläke 1591 SKR KE-lapseneläke 262,OO FIM 

Työeläke 582,88 FIM 

Phteensa Yhteensa lS’/Y,öö rn 

Suomen omonetuudet ovat 196,66 markkaa suuremmat kuin Ruot- 
sin etuudet = erotusetuus. 

x O,62 = 1383,22 FIM 

Erotusetuuden jakautuminen Suomen eri etuuksien kesken 
Lapsi l isä 91,49 FIM - 
Ke-lapseneläke 32,6l FIM 
Työeläke 72,56 FIM 

Phteens ä 196,bb F I M  

HEIDI HURME 
Vakuutussihteeri 
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LIITE 4 

LAPSENELAKKEEN PAÄTEIKÄ MUISSA EU-MAISSA 

Alankomaat Maksetaan vain täysoniotle; 16 v 
työkyvytön lapsi 18 v ja opiskeleva lapsi 27 v 

Belgia 

Espanja 

Irlanti 

I s I a n t i 

Iso-B Aannia 

Italia 

Itävalta 

Kreikka 

Luxemburg 

Norja 

Portugali 

Ranska 

Ruotsi 

Saksa 

Ei lapseneläkettä (leskeneläkkeessä lapsikorotus 
alte 18 v ja opiskelevasta alle 25 v lapsesta; jos 
lapsi työkyvytön, lapsikorotuksella ei yläikärajaa) 

18 v; aile 18-vuotiaana varnmautuneelle lapselle 
ilman ikärajaa 

18 v, opiskeleva 21 v 

18 v, opiskelevalle kansaneläke 20 v 

ei lapseneläkettä 

18 v, opiskeleva 26 v, työkyvyttömälle ilman ikä- 
rajaa 

18 v, jatketaan hakemuksesta, jos lapsi opiskelee 
tai on työkyvytön 

18 v, opiskeleva 24 v ja työtön 26 v; työkyvyttö- 
mälle iästä riippumatta 

18 v, opiskeleva 27 v, alle 18 vuotiaana työkyvyt- 
tömäksi tulleelle iästä riippumatta 

18 v, opiskeleva täysorpo 20 v 

18 v, opiskeleva 27 v, työkyvyttömälle lapselle 
ilman ikärajaa 

Ei lapseneläkettä, erillinen korvaus lapsilisäjärjes- 
te I rn ä st ä 

18 v, opiskelevalle sen vuoden kceäkuun l o p  
puun, jonka aikana lapsi täyttää 20 v 

Alle 18 v, opiskeleva tai työkyvytön 27 v 



Tanska 

YLEISKIRJE A 29/97 

W R i  itta Korp i l  u oma 13.10.1997 

Ei lapseneläkettä; lapselle maksettava kertakor- 
vaus alle 18 v, jos edunjättäjä syntynyt ennen 
1.7.1 925 ja kuollut 1.7.1992 jälkeen. 















POHJOISMAINEN LOMAKE, 
PERHE-ETUUDET 

PERHE-ETUUSOIKEUTTA JA PERHE-ETUUKSIEN MÄÄRAÄ KOSKEVIA TIETOJA 
Asetus 140817f art. 73, 74, 77, 78 ja 79 
Asetus 574 172 art. 10 ja 1 Oa 

A Maa, jota tiedot koskevat: ........................................................................................................................................................................ 

Maa on ensisijaisesti toissijaisesti vastuussa etuuksista 

B Maa, josta tietoja pyydetään: ................................................................................................................................................................. 

Maa on ensisijaisesti 0 toissijaisesti vastuussa etuuksista 

7 Lomakkeen Iähettävä laitos 

Nimi ........................................................................................................................................................................................................................... 

Osoite ..................................................................................................................... ................................................................... 

............................................... ................................................................................................................................... 

Yhteyshenkilö ................... ................................................................................................................................. 

Puhelinnumero .................................................................................. Telefaxnurnero ......................................................................................... 

Lisätietoja lomakkeen vastaanottavalle laitokselle 

Päiväys ja allekirjoitus 

21 Tiedot henkilöstä, iolle perhe-etuudet maksetaan 

Lapsen äiti isä 0 holhooja 

muu; kuka? .......................................................................................................................................................................................... 

Nimi ........................................................................................................................................................................................................................... 

Syntymäaika ....................................................................... Henkilötunnus ....................................................................................................... 

Osoite ........................................................................................................................................................................................................................... 

i 

Henki Iötunnus toisessa maassa ...................................................................................................... 

Y 5 2.95 



Lapsi, Perhe-etuudet, jotka toissijaisesti vastuussa oleva maa 

- T l  voisi maksaa 0 on maksanut - c 

l u eläkkeens; u ammatissa toimivan iapseiie 

Lapsen nimi, henkilötunnus tai 
syntymäaika ja osoite 

Etuuden laji 

. . . .  ............................................................... Lapsi Iisa 

............................................................... Lapseneläke 

.................................... 

............................................................... perud&e ........................... 

............................................................... cf iisäieiae (työetake, ATP) .... 

............................................................... Eläkkeen lapsikorotus ............ 

.......... .......................................... Muu etuus; mikä? P .............................................................................................................................. 

............................................................... 1 ............................................................... 
I Yhteensä 

............................................................... Lapsilisä 

............................................................... Lapsenelke 

.................................... 

................ ............................................ peruseläke ........................... 

lisäeläke (tyÖei&e, ATPJ .... ............................................................... 
............................................................... Eläkkeen lapsikorotus ............ 

..- ...... * ..................................................... Muu etuus; mikä? i ._. 

.............................................................................................................................. 

.............................................................................................................................. 

............................................................... 

............................................................... 

............................................................... 

............................................................... 

Yhteensä 

Lapsilisä .................................... 

Lapseneläke 

p e r u d a e  ........................... 

Cl ii*iäke (työei&e, ATP) .... - 
- Eläkkeen lapsikorotus ............ 

- Muu etuus; mikä? 
- 

.............................................................................................................................. 

.............................................................................................................................. 
Yhteensä - 

L .  

, .............................................................. - Lapsittsä .................................... 

.............................................................. 1 peniseue ........................... 

.............................................................. i i i a e  (tyoelake, ATPJ 

- 
.............................................................. - Lapseneläke 

.... 

............................................................... - EIiikkeen tapsikorotus ............ 

............................................................... - Muu etuus; mikä? 
- 

.............................................................................................................................. 

.............................................................................................................................. 
Yhteensä 

ian lapselle L 
Etuuksien määrät 
lasta kohti kuukaudessa ') 

.................................................. 

.................................................. 

.................................................. 

.................................................. 

.................................................. 

.................................................. 

.................................................. 

.................................................. 

.................................................. 

.................................................. 

.................................................. 

.................................................. 

orvolle 

Alkamisaika ") 

.................................................. 

.................................................. 

.................................................. 

.................................................. 

.................................................. 

.................................................. 

................................................. 

................................................. 

.................................................. 

.................................................. 

................................................. 

................................................. 

................................................. 

................................................. 

................................................. 

................................................. 

.................................................. 

.................................................. 

.................................................. 

') Ilmoitetaan viimeisin määrä. Aikaisemmin maksetut määrät ilmoitetaan kohdassa "hsätietoja". 
") Jos oikeus etuuteen on lakannut, ilmoittakaa lakkaarnisaika sekä syy kohdassa "tiatietoja'. 

Lisätietoja: 

............................................................................................................................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................................................................................................................. 



71 Lapsi, Perhe-etuudet, jotka ensisijaisesti vastuussa oleva maa maksaa 

Lapsen nimi. henkilötunnus tai 
syntymäaika ja osoite 

............................................................... 

............................................................... 

............................................................... 

............................................................... 

1 ammatissa toimivan lapseiie eläkkeensaajan lapselle 

Etuuden laji 

c - Lapsitisä .................................... 

- Lapseneläke 
- 

c7 p e r d ä k e  ........................... 

lisaeläke (työei&e, ATP) _.._ - 

onioiie 

.............................................................................................................................. 

.............................................................................................................................. 

.............................................................................................................................. 

.............................................................................................................................. 

............................................................... 

............................................................... 

.............................................................. 

Yhteensä - ... .  - Lapsi Iisa .................................... 

- Lapseneläke 

0 petuseiäl<e ........................... 

0 licäei&e (työeae, ATP) .... 

- 

............................................................... 

............................................................... 

............................................................... 

............................................................... 

............................................................... 

............................................................................................................................. 

i 
I] Muu etuus; mikä? 

Yhteensä 

.............................................................. 

... ....... ...... 

.............................................................. 

............................................................... 

............................................................... 

......................................................................................................................... 

.............................................................................................................................. 

Lapsitisä .................................... 

Lapseneläke 

I l  peruseiäke ........................... 

iiCael&e (iyWäke, ATP) ._._ 

Eläkkeen lapsikorotus ............ 
Muu etuus; mikä? 

3 iapseneiäke 

7 Etäkkeen lapsikorotus. 

7 MUU etuus; mikä? 

peruseläke ........................... 

0 lisaeläke (tymue, ATP) .... 

Yhteensä 

.............................................................. 1 ............................................................... 

Etuuksien määrät 
lasta kohti kuukaudessa ’) 

.................................................. 

.................................................. 

.................................................. 

.................................................. 

.................................................. 

.................................................. 

................................................. 

.................................................. 

.................................................. 

.................................................. 

.................................................. 

.................................................. 

.................................................. 

.................................................. 

.................................................. 

.................................................. 

’} Ilmoitetaan viimeisin määrä. Aikaisemmin maksetut määrät ilmoitetaan kohdassa “Lisätietoja”. 
‘’1 Jos oikeus etuuteen on lakannut, iimoittakaa lakkaamisaika sekä syy kohdassa “i-isätietoja”. 

Lisätietoja: 

Alkarnisaika ”) 

.... 

.................................................. 

................................................. 

................................................. 

................................................. 

................................................. 

................................................. 

................................................. 

................................................. 

................................................. 

................................................. 

................................................. 

.............. 

..................................................... ................................................................................................ 

......................................................................................................................................... .......................................................................... 



Erotusetuutta koskeva selvitys 31 
Etuuksien yhteismaä ensisijaisessa maassa 

................................. 

Lapsen nimi Erotus ioissijaiuen 
maan valuutassa 

............................................................... 

, ............................................................... 

............................................................... 

............................................................... 

............................................................... 

............................................................... 

............................................................... 

..................... 

...................................................... 

Yhteensä 

Laitoksen nimi. päiväys ja allekirj 

............................................................................................................................ 

............................................................................................................................ 

................................................................. 

Etuuksien yhteismäära 
toissijalsecca maassa 

........................................... 

.......................................... 

.......................................... 

.......................................... 

........................................... 

.......................................... 

.......................................... 

ihis 

l Toiscipisen maan I valwtassa 
Ensisijaisen maan 
valuutassa 

........................................................................................................................... I I 

Lisätietoja 

............................................................................................................................................................................................................................................. 

........................................................................ 1 .................................................................................................................................................................... 

Lomakkeen täyttänyt laitos. Täytetty lomake on palautettava kohdassa 1 mainittuun laitokseen. 

Nimi ............................................................................................................................................................... : ........................................................... 

Osoite ........................................................................................................................................................................................................................... 

...................................... ............. ........................................................ ............................................. 

......................................................................................................................................................................................................... 

Puhelin .................................................................................................... Fax .................................... .................... ................ 

Päiväys ja allekirjoitus 


